³ *Ibid.*

⁴ Sayid Sabiq, *Fiqhussunnah*, juz IV, Dar al-fath lli'laami al-Arabi, Al-Qaahirah, 1998, hlm. 383; lihat pula Muhammad bin Ismail Ash-Shan'ani, *Subulussalam*, Jilid III, Musthafa al-Babi al-Halabi, Kairo, 1960 M – 1379H, hlm.98.

⁵ Wahbah Zuhaili, *Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu*, Jilid X, Dar al-Fikr, Damsiq-Suriah, 1997M-1418H, hlm.7697.

Peristiwa kematian yang membawa konsekuensi yuridis, berupa adanya perhubungan hukum pusaka mempusakai atau waris-mewarisi antara muwarrits (orang yang mewariskan) dengan para ahli waris, adalah suatu peristiwa yang tidak bisa dihindari dan mesti terjadi pada setiap manusia dalam kehidupan sosialnya.